Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RETIFICAÇÃO No 03 AO EDITAL Nº 02/2020 DO PROCESSO
SELETIVO INTERNO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO
PROGRAMA DE INCENTIVO À PERMANÊNCIA – PIP 2020
PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE.

Em atenção ao OFÍCIO Nº 13/2020/DAD/DE/DG/SVC/IFMT da Comissão Permanente de Assistência

Estudantil do Campus São Vicente, o Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, nomeado pela portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,

publicada no DOU de 20/04/2017, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público a

retificação do item 16 (Cronograma) do Edital no 02/2020 do processo seletivo interno de candidatos às

vagas do programa de incentivo à permanência – PIP 2020 – IFMT Câmpus São Vicente, que passa a

vigorar conforme a seguir:

Do Cronograma Atual

Evento Data/horário

Publicação do edital 17/02/2020, a partir das 16 h

Recurso 18/02/2020

Inscrição

19/02/2020 a 02/03/2020:

Sede - Departamento de Assistência ao Discente (DAD), de

segunda a sexta (exceto feriado e ponto facultativo) nos

horários de 8h30 às 12 h e 13h30min. Ás 17 h.

CRJac - Registro Escolar, de segunda a sexta (exceto feriado

e ponto facultativo) nos horários de 8h00 às 17h00 e 19 h às

20h30.

CRCV - Centro de Referência de Campo Verde devem ser

feitas de segunda a sexta (exceto feriado e ponto facultativo),

na Biblioteca das 7 h às 11 h e no Núcleo de Atendimento

das 10h30min., às 22 h.

Análise de documentos 03/03/20 a 05/03/2020

Publicação do resultado

preliminar
05/03/2020, a partir das 16 h

Recursos 06/03/2020

Publicação do resultado

final
13/03/2020

Evento Data/horário

Os demais itens do Edital no 02/2020 permanecem inalterados e em vigor.

São Vicente/Campo Verde - MT, 11 de março de 2020.

FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA
Substituto do Diretor-geral

Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabio Henrique de Oliveira Silva, DIRETOR - SUBSTITUTO - SVC-GAB, em 12/03/2020 09:06:38.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/03/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

43914

5d7dd26f97

	Documento assinado eletronicamente por: